1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18 января 2019 года
	№
	21
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 марта 2015 года № 154

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 марта 2015 года № 154 «Об утверждении Положения о порядке предоставления неработающим гражданам пожилого возраста и инвалидам, проживающим в Чукотском автономном округе, дополнительной меры социальной поддержки, связанной с расходами на переезд к новому месту жительства в пределах Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «неработающим гражданам пожилого возраста и инвалидам, проживающим в Чукотском автономном округе» заменить словами «проживающим в Чукотском автономном округе неработающим гражданам пожилого возраста и инвалидам, являющимся в соответствии с федеральным законодательством получателями страховых пенсий и (или) пенсий по государственному пенсионному обеспечению, а также неработающим женщинам, достигшим возраста 50 лет, неработающим мужчинам, достигшим возраста 55 лет»;
2) пункт 2.1 раздела 2 «Порядок предоставления неработающим гражданам пожилого возраста и инвалидам денежной компенсации, связанной с расходами на переезд к новому месту жительства в пределах Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«2.1. Денежная компенсация, связанная с расходами на переезд к новому месту жительства в пределах Чукотского автономного округа (далее - денежная компенсация), предоставляется проживающим в Чукотском автономном    округе    неработающим    гражданам    пожилого    возраста    и
инвалидам, являющимся в соответствии с федеральным законодательством получателями страховых пенсий и (или) пенсий по государственному пенсионному обеспечению, а также неработающим женщинам, достигшим возраста 50 лет, неработающим мужчинам, достигшим возраста 55 лет                  (далее соответственно - неработающие граждане, заявители), и членам семей, находящимся на их иждивении (нетрудоспособные супруг (супруга)), а также детям (в том числе усыновленным (удочеренным), находящимся под опекой (попечительством) неработающего гражданина), братьям, сестрам и внукам неработающего гражданина, не достигшим возраста 18 лет, детям, братьям, сестрам и внукам неработающего гражданина, обучающимся по очной форме по основным образовательным программам в организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находящимся на территории Чукотского автономного округа, до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет, или детям, братьям, сестрам и внукам неработающего гражданина старше этого возраста, если они до достижения возраста 18 лет стали инвалидами, проживающим с неработающим гражданином, и находящимся на его полном содержании или получающим от него помощь, которая является для них постоянным и основным источником средств к существованию. При этом братья, сестры и внуки неработающего гражданина признаются членами его семьи при условии, если они не имеют трудоспособных родителей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин